
97DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº068 FORTALEZA, 07 DE ABRIL DE 2017

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0504.02/2017
– A Pregoeira do Município de Marco-CE comunica aos interessados que no próximo dia 24 de Abril de 2017, às 14h, estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão Presencial Nº 0504.02/2017, cujo Objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis para os
Serviços de Proteção Social Básica, Proteção Social Especial e para os Serviços de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos,
Junto à Secretaria de Assistência Social do Município de Marco-CE. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário
de 08h às 12h no endereço da Prefeitura à Avenida Pref. Guido Osterno, S/N°, Centro. Marco-CE, 07 de Abril de 2017. Jayane Mara Rocha –
Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº
20170331.01-PP – A Secretaria de Saúde da PMP torna público o Pregão Presencial Nº 20170331.01-PP, referente à Aquisição de Dietas Orais
e Enterais, para suprir as necessidades de pacientes carentes com vulnerabilidade social junto a Secretaria de Saúde do Município
de Pindoretama-CE, marcado para o dia 20 de Abril de 2017, na Sede da PMP, localizada na Rua Juvenal Gondim, Nº 221, às 09h30min. Para
aquisição de cópias do Edital, os interessados deverão dirigir-se a Sede da PMP no período de 08h às 12h em dias de expediente normal a partir da
data de publicação deste aviso ou acessar o Endereço Eletrônico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Pindoretama-CE, 06 de Abril de 2017.
José Joacílio Aires Albino – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.04.02/2017
– O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE, comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Abril de 2017, às 11h, estará abrindo
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 03.04.02/2017, cujo Objeto é a Contratação de serviços de digitalização e implantação do
gerenciamento eletrônico de documentos (GED) dos processos comprobatórios de despesa e licitatórios, destinados as Unidades
Administrativas do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no
horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, Nº 1.821, Bairro Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. Crateús-CE, 06 de Abril de 2017. José Isael dos Santos – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0704.01/2017
– A Comissão Permanente de Licitação, através da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, comunica aos interessados que no próximo dia 24
de Abril de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 0704.01/2017, cujo Objeto é a Contratação de empresa
para Serviços de auxílios funerários, junto a Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Município de Itarema-CE. O Edital
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 11h30min no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora
de Fátima, Nº 48, Centro, Itarema-CE, ou no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 07 de Abril de 2017. Antônio Hérlom Marques
Ursulino – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0704.02/2017
– A Comissão Permanente de Licitação, através da Secretaria de Saúde, comunica aos interessados que no próximo dia 24 de Abril de 2017, às
14h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 0704.02/2017, cujo Objeto é a Aquisição de um Aparelho de
Ultrassom, junto a Secretaria de Saúde do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta
publicação no horário de 08h às 11h30min no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48, Centro, Itarema-CE, ou no Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 07 de Abril de 2017. Antônio Hérlom Marques Ursulino – Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - CE, comunica aos interessados que a ABERTURA DAS
PROPOSTAS da Tomada de Preços nº 2102.01/2017, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica especializada
em Auditoria Tributária, visando levantar Créditos Tributários junto ao Banco do Brasil e ao Banco do Bradesco, para atender as
necessidades do Município de Meruoca, se realizará no próximo dia 12.04.2017, às 09:00 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07h:30min as 11h:30mim e das 13:00 as 17:00 horas. Meruoca-Ce, 07 de Abril de
2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Catarina, através da Comissão
Permanente de Licitação, mediante Pregoeiro designado, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 20 de abril de 2017, das
15:00 às 15:30 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, realizará o Credenciamento, e que às 15:45 horas, dará início ao Pregão
Presencial nº 001/2017 - SMS, cujo objeto é a aquisição de medicamentos para suprir o hospital e as unidades básicas de saúde do Município de
Catarina, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantitativos e especificações constantes dos anexos I e II. Tipo Menor
Preço por Lote. Maiores informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 07 de abril de 2017. Francisco José Rodrigues de Olinda
- Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Ubajara  - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Ubajara, por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preço, tombado sob o n.° 01.002/2017 - TP, critério de julgamento Menor Preço Global por
Item, tendo como objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços especializados em consultoria e assessoria de comunicação,
marketing e publicidade, para atuar junto a Câmara Municipal de Ubajara-CE, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital. A Sessão será
realizada às 08:30 horas do dia 27 de Abril de 2017, na sala da comissão situada na Avenida Monsenhor Gonçalo Eufrásio, 412, Bairro Dep. Grijalva.
Costa, CEP.62.350-000 . Manuel Messias Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Ubajara - 06 de abril de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Apuiarés. A Pregoeira do Município de Apuiarés comunica aos interessados que no próximo dia
26 de abril de 2017, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2017.04.07.01 - ADM cujo objeto é prestação
de serviços assessoria para sistemas na área tributaria, contemplando armazenamento e dispobilização de todos os tributos, preços públicos divida
ativa, fiscalização, procuradoria, página de serviços, Nota Fiscal de Serviços Eletrônica (NFS-E), incluindo serviços de instalação, cessão, manutenção,
treinamento, adaptação a legislação e acompanhamento na execução dos serviços junto à Prefeitura Municipal de Apuiarés. O edital completo
estará à disposição no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Prefeitura à Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro. Apuiarés – CE, 07
de Abril de 2017. Francisca Geanny da Silva Almeida, Pregoeira.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - CE, comunica aos interessados que a ABERTURA DASç , p , , , , q
PROPOSTAS da Tomada de Preços nº 2102.01/2017, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica especializadaaç , j j ç ç p
em Auditoria Tributária, visando levantar Créditos Tributários junto ao Banco do Brasil e ao Banco do Bradesco, para atender as, j , p
necessidades do Município de Meruoca, se realizará no próximo dia 12.04.2017, às 09:00 horas. Maiores informações poderão ser adquiridasp p ç p q
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07h:30min as 11h:30mim e das 13:00 as 17:00 horas. Meruoca-Ce, 07 de Abril deç , p p ,
2017. D’avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.


